

# **BYENS MURER- OG BYGGEFIRMA ApS**

Brådalvej 35  
9210 Aalborg SØ

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2017

Louise Stubberup  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            BYENS MURER- OG BYGGEFIRMA ApS  
                                 Brådalvej 35  
                                 9210 Aalborg SØ

CVR-nr:                    33372590  
Regnskabsår:            01/01/2016 - 31/12/2016

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive byggevirksomhed samt hermed beslægtet arbejde.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har for 2016 realiseret et positivt resultat før skat på 77 t.kr. mod -230 t.kr. i 2015.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen -70 tkr., hvorved hele anpartskapitalen er tabt.

Selskabet er dermed fortsat af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen vil blive reetableret via fremtidig positiv egenindtjening.

Det er ledelsens opfattelse, at der ud fra dialog med pengeinstitut er den nødvendige likviditet til at gennemføre den planlagte drift i 2017. Ligesom at selskabets nuværende ordrebeholdning er på det forventede niveau.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at gennemføre de planlagte aktiviteter og drift i 2017 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Selskabets udskudte skatteaktiv på 72 tkr. består primært af skattemæssigt underskud til fremførsel. Selskabet forventer at udnytte der aktiverede udskudte skatteaktiv via egenindtjening over en periode på 3-5 år.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har væsentligt betydning for selskabets finansielle stilling.

## Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat af selskabets driftsaktiviteter i det kommende regnskabsår.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>2.173.244</b>	<b>1.555.616</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.968.577	-1.613.892
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-83.952	-48.126
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>120.715</b>	<b>-106.402</b>
Andre finansielle indtægter .....		7.891	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-51.759	-123.755
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>76.847</b>	<b>-230.157</b>
Skat af årets resultat .....	2	-16.906	47.831
<b>Årets resultat .....</b>		<b>59.941</b>	<b>-182.326</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		59.941	-182.326
<b>I alt .....</b>		<b>59.941</b>	<b>-182.326</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		348.365	301.709
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>348.365</b>	<b>301.709</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>348.365</b>	<b>301.709</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		39.900	49.900
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>39.900</b>	<b>49.900</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		290.737	476.442
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		165.000	50.000
Udsudte skatteaktiver .....		72.499	89.406
Tilgodehavende skat .....		0	10.000
Andre tilgodehavender .....		24.360	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....		0	0
Periodeafgrænsningsposter .....		27.079	27.078
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>579.675</b>	<b>652.926</b>
Likvide beholdninger .....			0
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>619.575</b>	<b>702.826</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>967.940</b>	<b>1.004.535</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		-150.274	-210.214
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-70.274</b>	<b>-130.214</b>
Kreditinstitutter i øvrigt .....		0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....		425.534	333.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		36.091	284.809
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		576.589	512.438
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		0	4.389
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.038.214</b>	<b>1.134.749</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.038.214</b>	<b>1.134.749</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>967.940</b>	<b>1.004.535</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	80.000	0	-210.215	0	-130.215
Betalt udbytte .....	0	0	0	0	0
Årets resultat .....	0	0	59.941		59.941
Egenkapital, ultimo .....	80.000	0	-150.274	0	-70.274

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	1.766.906	1.287.451
Pensionsbidrag	53.793	65.881
Andre omkostninger til social sikring m.v.	148.378	260.560
	<b>1.968.577</b>	<b>1.613.892</b>
Gennemsnitslig antal fuldtidsbeskæftigede	5	4

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	16.906	-47.831
Regulering af udskudt skat som følge af nedsat skatteprocent	0	0
	<b>16.906</b>	<b>-47831</b>

## 3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Det er ledens opfattelse, at der ud fra dialog med pengeinstitut er den nødvendige likviditet til at gennemføre den planlagte drift i 2017. Den nuværende ordrebeholdning er på det forventede niveau.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at gennemføre de planlagte aktiviteter og drift i 2016 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

#### **4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der udstedt ejendomsforbehold på 41 t.kr. med sikkerhed i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 47 t.kr.